
 1

 
 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

 Via Albergati, 32 
cap 40069 

ZOLA PREDOSA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

Distretto Scolastico n. 29
Tel.051 75.42.67  

Fax 051/ 75.12.58
C.F. 80088280377       C.M.  BOEE17200G 

Mail: boee17200g@istruzione.it   Sito: www.ddzolapredosa.edu.it PEC: boee17200g@pec.istruzione.it 
 
 
 

DELIBERA N. 3 DEL 4 SETTEMBRE 2020 
DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

    
Il giorno 4 settembre 2020 alle ore 18:00, in modalità telematica tramite l'applicativo 
Google Meet, si è riunito il Consiglio di Circolo, previa convocazione prot. n. 2807 del 
28/08/2020 si riunisce, per la trattazione del seguente O.d.G.: 
 
omissis 
 
3.  Rinnovo convenzione per l'utilizzo delle palestre scolastiche afferenti alla 
Direzione Didattica, in orario extrascolastico, per l'anno sportivo 2020.21 

 
 
 
All'appello risultano i sigg.: 
 

N. COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 
1 Carmela Zabatino Dirigente Scolastico X  
2 Megali Marcello Presidente - Genitore X  

3 Maccaferri Katia Vice-presidente -
Genitore X  

4 Ballarano Silvia Genitore  X  
5 Favallesi Silvia Genitore X  
6 Leonetti Michele Genitore X  
7 Cafagna M.Elena Genitore X  
8 Accorsi Anna Maria Genitore X  
9 Zanetti Andrea Genitore X  
10 Randisi Valeria Docente X  
11 Angiolini Valentina Docente X  
12 Vanzini Daniela  Docente X  
13 Fasano Santina Docente X  
14 Cenni Maria Chiara Docente X  
15 Guidi Chiara Docente X  
16 Chinnici Armida Docente X  
17 Farneti Lorenza Docente X  
18 De Santis Antonietta ATA X  
19 Sacrestano Stefania ATA X  
 TOTALE 19 19 0 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002955 - 07/09/2020 - II.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 2

 
 
Le funzioni di Segretario sono affidate all'Ins. Valeria Randisi 

 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
ASCOLTATA la relazione della Dirigente Scolastica; 
PRESO ATTO dello schema di convenzione, allegato A (plesso Calamandrei) e allegato B 

(plesso Riale), tra la Direzione Didattica di Zola Predosa e il Comune di 
Zola Predosa per l'utilizzo della palestra scolastica e auditorium, in orario 
extrascolastico, da parte delle società sportive acquisito agli atti con prot. 
n. 2425 del 17/07/2020; 

VISTA la Nota MI prot. DRER n. 10960 del 22/07/2020 recante ANNO 
SCOLASTICO 2020/21 E COVID-19. MATERIALI PER LA RIPARTENZA. - 12 
- Suggerimenti e proposte per l’Educazione Fisica;  

VISTO il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e 
formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per 
l’anno scolastico 2020/2021 adottato con decreto prot. GABMI n. 39 del 
26/06/2020; 

VISTO il DPCM 14 luglio 2020 avente ad oggetto Ulteriori disposizioni attuative del 
decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 
16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTO l'allegato 1 al DPCM 14 luglio 2020 recante Linee guida per la riapertura 
delle Attivita' Economiche,  Produttive e Ricreative della Conferenza delle 
Regioni e delle province autonome del 14 luglio 2020, in particolare le 
schede tecniche relative all'utilizzo delle Palestre e all'attività fisica 
all'aperto; 

PRESO ATTO  della Relazione Gestionale delle Palestre Scolastiche, ad integrazione dello 
schema di convenzione, acquisita agli atti della scuola con prot. n.2867 del 
02/09/2020, che dettaglia il protocollo di disciplina riguardante le modalità 
di utilizzo delle palestre da parte di terzi, tempi, operazioni di pulizia e di 
igienizzazione, ai fini del rispetto delle misure anti-contagio; 

 
 

DELIBERA  
 

all’unanimità all'unanimità dei presenti, la concessione d'uso dei locali della palestra di 
Calamandrei e di Riale, entrambi fruibili dalle ore 17:00 dal lunedì al venerdì. Si ritiene altresì 
opportuno, attraverso un apposito Registro, monitorare l’uso delle palestre sia da parte della 
scuola sia del terzo settore, per avere contezza dell’avvenuta pulizia e disinfezione prima 
dell’utilizzo da parte di un altro soggetto e per eventuali segnalazioni. 
 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 

 
_____________________________ 

Valeria Randisi 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
 

_____________________________ 
Marcello Megali  

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carmela Zabatino 
 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002955 - 07/09/2020 - II.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 3

 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002955 - 07/09/2020 - II.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2020-09-17T13:57:03+0200
	ZABATINO CARMELA




